acionistas e ao mercado em geral que foi aprovado, nesta data, em reunião do 

Conselho de Administração da Companhia (“RCA”), sujeito à verificação da 

Condição Suspensiva (conforme definição abaixo), o aumento do capital social 

da Companhia em até R$ 3.284.242.386,90 (três bilhões, duzentos e oitenta e 

quatro milhões, duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais 

e noventa centavos), com a possibilidade de homologação parcial caso ocorra 

a subscrição de, no mínimo, R$°1.135.458.744,30 (um bilhão, cento e trinta e 

cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e 

quatro reais e trinta centavos), mediante a emissão, para subscrição privada, 

de, no mínimo, 34.723.509 (trinta e quatro milhões, setecentas e vinte e três mil, 

quinhentas e nove) novas ações ordinárias (“Subscrição Mínima”) e, no máximo, 

100.435.547 (cem milhões, quatrocentas e trinta e cinco mil, quinhentas e 

quarenta e sete) novas ações ordinárias (“Subscrição Máxima”), todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”), a um preço por 

ação de R$ 32,70 (trinta e dois reais e setenta centavos), fixado com base no 

artigo 170, §1º, inciso II, da Lei das Sociedades por Ações (“Aumento de Capital”),

[...]

(“Compromisso de Investimento”), a serem integralizadas mediante a 

conferência de participações societárias (“Participações Societárias” ou 

“Empresas”) e um imóvel (“Imóvel” e, em conjunto com as Participações 

Societárias, os “Ativos”) por eles detidos, avaliados no valor total de 

R$°1.135.458.744,30 (um bilhão, cento e trinta e cinco milhões, quatrocentos e 

cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos), 

valor este suportado por laudo de avaliação (“Laudo de Avaliação - Ativos”).  

1 Northuldra Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia de 
Responsabilidade Ilimitada, inscrito no CNPJ sob o nº 55.118.916/0001-32;

[...]

shareholders and the market in general that, on this date, the share capital 

increase was approved at a meeting of the Company's Board of Directors ("Board 

Meeting"), subject to the verification of the Suspensive Condition (as defined 

below), an increase of the Company’s share capital up to BRL 3,284,242,386.90 

(three billion, two hundred and eighty-four million, two hundred and forty-two 

thousand, three hundred and eighty-six reais and ninety cents), with the 

possibility of partial ratification in the event of subscription of at least BRL 

1,135,458,744.30 (one billion, one hundred and thirty-five million, four hundred 

and fifty-eight thousand, seven hundred and forty-four reais and thirty cents), 

through the issuance, for private subscription, of at least 34,723,509 (thirty-four 

million, seven hundred and twenty-three thousand, five hundred and nine) new 

common shares ("Minimum Subscription") and, at most, 100,435,547 (one hundred 

million, four hundred and thirty-five thousand, five hundred and forty-seven) new 

common shares ("Maximum Subscription"), all registered, book-entry and 

without par value ("New Shares"), at a price per share of BRL 32.70 (thirty-two 

reais and seventy cents), set based on article 170, paragraph 1, item II, of the 

Brazilian Corporation Law ("Capital Increase"),  supported by an appraisal report.

[...]

New Shares corresponding to the Minimum Subscription ("Investment 

Commitment"), to be paid in by the contribution of equity interests ("Equity 

Interests" or "Companies") and a property ("Property", and, together with the 

Equity Interests, the "Assets") held by them, valued in the total amount of 

BRL°1,135,458,744.30 (one billion, one hundred and thirty-five million, four hundred 

and fifty-eight thousand, seven hundred and forty-four reais and thirty cents), 

an amount supported by an appraisal report ("Appraisal Report - Assets").  

3 Northuldra Multistrategy Investment Fund of Unlimited Liability, registered with the CNPJ 
under No. 55.118.916/0001-32; Iduna Fundo de Investimento em Participações